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Keere Fanny Broholm
Hermed et opfglgende svar pa din henvendelse fra den 3. september 2019.

Forvaltningen har modtaget svar fra Kultur- og Fritidsforvaltningen pa dine spgrgsmal om husleje og
reguleringsmuligheder. Svarene er vedhaeftet.

Forvaltningen har bedt @konomiforvaltningen om svar pa dine resterende spgrgsmal om indkomstniveauer og
multinationale investeringsfonde. Jeg vender tilbage, nar vi harer fra dem.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten
Vicedirektgr
Byens Anvendelse

K@BENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljgforvaltningen

Fra: TMFKP BA Radhuspost

Sendt: 21. oktober 2019 14:08

Til: Fanny Broholm (Borgerrepraesentationen)

Emne: Svar: Politikerspgrgsmal fra Fanny Broholm om boliger i Kgbenhavn - investeringsfonde, bopaelspligt, tomme
lejligheder og erhverv, husleje. eDoc-sag: 2019-0237388

Keere Fanny Broholm

Tak for din henvendelse fra den 3. september 2019 til Teknik- og Miljgforvaltningen vedrgrende multinationale
investeringsfonde. Jeg svarer dig, da sagen vedrgrer mit ansvarsomrade i forvaltningen.

Ferst og fremmest beklager jeg, at du har ventet sa laenge pa et svar. Forvaltningen har behov for input fra andre
forvaltninger i forhold til nogle af dine spgrgsmal, men nu sender jeg dig i ferste omgang svar pa de spgrgsmal, som
er inden for Teknik- og Miljgforvaltningens omrade.

Hvilken lovgivning er der pa bopaispligt i Kommunen og hvilke befgjelser har vi til at stramme denne?
Der er primeert to love, der danner regelgrundlaget for kommunernes regulering af helarsbeboelse og overholdelse
af bopaelspligten — boligreguleringsloven og planloven.

Kontrollen med tomme boliger foregar ved, at data fra BBR samkgres med data fra CPR i et specielt udviklet IT-
system. Herved findes boliger, der tidligere har veeret beboet og har vaeret uden folkeregistertilmelding i mere end
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syv uger. Nybyggede boliger og boliger, hvor der aldrig har veeret registreret en folkeregistertilmelding, findes ikke i
denne kontrol. For boliger der har staet tomme over syv uger retter forvaltningen henvendelse med henblik p3 at f3
forholdet oplyst og stille krav om at helarsanvendelsen genoptages.

Boligreguleringsloven indeholder ikke dokumentationspligt eller anden mulighed for at kunne kraeve, at ejer/lejer
dokumenterer, at kravet om heldrsanvendelse er opfyldt.

Hvor mange procent af bygningsmassen i kommunen star tomme? Hvor mange af disse er henholdsvis boliger og
erhverv?

Ifglge Bygnings- og Boligregistret (BBR) er der pr 11. oktober 2019 78.457 bygninger med i alt 361.531 enheder i
Kgbenhavns Kommune. Af disse er der 326.747 boligenheder, 33.333 erhvervsenheder samt 1.451
boligerhvervsenheder. Ifgige forvaltningens systematiske opggrelse har 4000 boliger pt. stdet tomme i mere end syv
uger, hvilket svarer til 1,2 procent af boligenhederne. Forvaltningen fgrer ikke kontrol med erhverv og har derfor
ikke noget tal for hvar mange tomme erhvervslejemal, der findes.

| forhold til dine sp@rgsmal til husleje og indkomstniveauer i Kgbenhavn, retter forvaltningen henvendelse til
@konomiforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen, og forventer at vende tilbage med et svar senest med
udgangen af uge 47.

Jeg beklager igen den lange svartid.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten
Vicedirektar
Byens Anvendelse

K@BENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljgforvaltningen

Fra: Fanny Broholm (Borgerrepraesentationen)

Sendt: 3. september 2019 17:53

Til: Louise Johannsen

Emne: Politiker spgrgsmal Fanny Broholm

Hvor mange ejendomme ejer (og andre multinationale investeringsfonde) i Kebenhavn og hvor

mange procent er huslejen steget for de pagaeldende ejendomme?

Hvilken lovgivning er der pa bopaelspligt i Kommunen og hvilke befgjelser har vi til at stramme denne?
Hvor mange procent af bygningsmassen i kommunen star tomme? Hvor mange af disse er henholdvis
boliger og erhverv?

Hvor mange procent er den gennemsnitlige husleje steget i kommunen over de sidste 10 ar? Og til
sammenligning hvor meget er indkomsten for den gennemsnitlige kebenhavner steget i samme periode?

Hvilke muligheder har kommunen for at regulere huslejen/holde denne nede?



Direktionen
Kultur- og Fritidsforvaltningen

Fanny Broholm, medlem af Borgerrepraesentatio-
nen

Spergsmal stillet til skriftlig besvarelse af Fanny Broholm 3. septem-
ber 2019 om huslejeregulering.

Teknik- og Miljgforvaltningen har i mail af 21. oktober 2019 bedt om bi-
drag til besvarelse af spergsmal stillet af Fanny Broholm vedrerende
huslejeniveau og kommunens mulighed for at regulere huslejen.

Sporgsmal 1:
Hvor mange procent den gennemsnitlige husleje er steget i kommunen
over de sidste 10 4r?

Svar pa spergsmal 1:
Det er ikke muligt for huslejenzevnet at oplyse, hvor mange procent den
gennemsnitlige husleje er steget i kommunen inden for de sidste 10 ar.

Huslejenaevnene i Kebenhavns Kommune traeffer afgerelser i sager om
lejens starrelse. Huslejenaevnet indberetter i henhold til boligregule-
ringslovens § 44 a oplysninger om sager som indbringes og afsluttes til
databasen huslejenaevn.dk, som drives af Trafik-, Bygge- og Boligstyrel-
sen og Grundejernes Investeringsfond i faellesskab.

Huslejensevn.dk er den centrale adgang til at fa kendskab til afgerelser,
som er truffet af huslejenaevn og beboerklagenavn. P4 Huslejenaevn.dk
kan man orientere sig om, hvad huslejenaevnenes praksis er indenfor et
emne eller en problemstilling indenfor lejelovgivningen. De afgerelser,
som offentliggeres, er et udvalg af principielle afgarelser fra de storre
husleje- og beboerkiagenavn. Det er ikke hensigten, at huslejenaevn.dk
skal fungere som et huslejeregister, hvor man kan f& oplysninger om le-
jeniveauet i private udlejningsboliger i et bestemt omrade.
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Ud over indberetningerne til huslejenaevn.dk foretager huslejenzevnene
i Kebenhavn ikke en selvstaendig registrering af udviklingen i lejeni-
veauer i Kebenhavn.

Sporgsmal 2:
Hvilke muligheder har kommunen for at regulere huslejen /holde den
nede?

Svar pa spergsmal 2:
Reglerne for lejefastsaettelsen findes i lejeloven og boligreguleringslo-
ven.

Spergsmalet om lejens lovlighed kan preves af Huslejenaevnene og An-
kenaevnet for de Ksbenhavnske Huslejenavn,

Det er lovpligtigt at nedseette et eller flere huslejenzevn i alle kommuner.
| Kebenhavns Kommune er der 5 huslejenzevn, og som det eneste sted i
landet et Ankenaevn for Huslejenaevnene. Ankenaevnets afgerelser kan
indbringes for Domstolene.

Huslejenaevnet kan ikke tage sager op af egen drift, men kan kun be-
handle sager, som enten lejer eller udlejer har indbragt.

Huslejenasvnet har sdledes alene mulighed for at requlere huslejen i et
lejemal, hvis lejer eller udlejer indbringer sagen. Der vil altid vaere tale
om en konkret vurdering, som sker med udgangspunkt i lejelovgivnin-
gen.

Venlig hilsen
Mette Touborg
Administrerende direktar



